
АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

23.12.2021 г. Мичуринск № 1445 
 

Об  утверждении Реестра мест, нахождение в которых детей не допускается 

на территории Мичуринского района  

 

В целях реализации п.2 ст.10 Закона Тамбовской области от 09.11.2009  

№ 576-З  «О мерах по содействию физическому, интеллектуальному, 

психическому, духовному и нравственному развитию детей» и с учетом 

заключения экспертной комиссии, администрация района постановляет: 

1. Утвердить  Реестр мест, нахождение в которых детей не 

допускается на территории Мичуринского района, утвержденный 

постановлением администрации района от 01.06.2018 № 466 (в редакции от 

18.09.2020№ 754), изложив его в новой редакции согласно приложению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «ТОП68 

Тамбовский областной портал», расположенном в сети Интернет на доменном 

имени www.top68.ru. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района Г.Д.Хубулова. 

 

Глава района                                                                                    Г.Н.Шеманаева 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

http://www.top68.ru/


      ПРИЛОЖЕНИЕ                                                                                        

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

района 

от 23.12.2021 № 1445 

 
                                                                                                                                                                          

Реестр мест, 

нахождение в которых детей не допускается 

на территории Мичуринского района 
 

№ п\п Наименование объекта Место нахождения объекта Дата 

внесения в 

Реестр 

Основания  

включения 

I.  Места, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, 

интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию (пребывание в которых 

несовершеннолетних запрещено): 

1.  Сауна   

Индивидуальный 

предприниматель 

Абдулкеримов А.Г 

(запрещено нахождение 

в ночное время) 

Тамбовская область, 

Мичуринский район,  

с. Изосимово, 

ул. Октябрьская, д. 1а  

12.10.2011 Заключение 

экспертной 

комиссии 

2.  Сауна  

Индивидуальный 

предприниматель 

Тоскина Н.Н. 

(запрещено нахождение 

в ночное время) 

Тамбовская область, 

Мичуринский район,   

с. Стаево,  

ул. Мичурина,  д. 99 

 

12.10.2011 Заключение 

экспертной 

комиссии 

3.  Баня  

Индивидуальный 

предприниматель 

Лучникова Г.А 

(запрещено нахождение 

в ночное время) 

Тамбовская область, 

Мичуринский район,  

с. Старое Хмелевое,  

ул. Белаховой, д. 104 

12.10.2011 Заключение 

экспертной 

комиссии 

4.  Баня 

Индивидуальный 

предприниматель 

 Ершов А.Н. 

(запрещено нахождение 

в ночное время) 

Тамбовская область, 

Мичуринский район,  

с. Новое Хмелевое 

в 250 м. на северо-запад от  

д. 3 по ул. Замостье  

12.10.2011 Заключение 

экспертной 

комиссии 

5. Баня 

Индивидуальный 

предприниматель 

 Ворошилин А.А. 

(запрещено нахождение 

в ночное время) 

Тамбовская область, 

Мичуринский район,  

пос. Зелёный Гай, 

ул. Автозаводская, д. 2б  

03.12.2013 Заключение 

экспертной 

комиссии 



6. Сауна 

Индивидуальный 

предприниматель  

Матушкин В.Ю. 

(запрещено нахождение 

в ночное время) 

Тамбовская область, 

Мичуринский район,  

с. Заворонежское, 

ул. Лесхозная, д. 8 

06.04.2017 Заключение 

экспертной 

комиссии 

7. Баня 

Индивидуальный 

предприниматель 

 Караваев А.Г. 

(запрещено нахождение 

в ночное время) 

Тамбовская область, 

Мичуринский район,  

пос. Зелёный Гай, 

автодорога «Мичуринск-

Липецк», 2 км 

26.01.2015 Заключение 

экспертной 

комиссии 

8. Баня 

Индивидуальный 

предприниматель 

 Ефимкин М.Н. 

(запрещено нахождение 

в ночное время) 

Тамбовская область, 

Мичуринский район,  

с. Новоникольское,  

ул. Советская, д. 43 

26.01.2015 Заключение 

экспертной 

комиссии 

9. Старое здание 

Глазковской школы  

Тамбовская область, 

Мичуринский район,   

с. Глазок,  

ул. Октябрьская д.2 

31.05.2018 Заключение 

экспертной 

комиссии 

10. Старое здание 

Никольской школы  

Тамбовская область, 

Мичуринский район, 

с.Никольское, 

 ул. Кольцовка, д.1 

31.05.2018 Заключение 

экспертной 

комиссии 

11. Бывшее здание канторы 

СХПК «Желановский» 

Тамбовская область, 

Мичуринский район, 

Пос. свх. Глазковский, ул. 

Центральная, д.27 

31.05.2018 Заключение 

экспертной 

комиссии 

12. Здание канторы СХПК 

«Желановский» 

Тамбовская область, 

Мичуринский район,  

с.Глазок, 

 ул.Октябрьская, д.14 

31.05.2018 Заключение 

экспертной 

комиссии 

13. Незавершенное строение 

многоквартирного 

жилого дома  

Тамбовская область, 

Мичуринский район,     с. 

Кочетовка,                  

ул. Заводская, в районе д. № 3 

31.05.2018 Заключение 

экспертной 

комиссии 

14. Бывшее здание конторы 

СПК им.  Кирова 

Тамбовская область, 

Мичуринский район,       

с. Старое Тарбеево, 

ул. Кирова, д. 10 

31.05.2018 Заключение 

экспертной 

комиссии 

15. Бывшие складские 

помещения, 

производственные 

помещения СПК им.  

Кирова 

Тамбовская область, 

Мичуринский район,      с. 

Старое Тарбеево,   

ул. Кирова, в районе д. №10 

31.05.2018 Заключение 

экспертной 

комиссии 

16. Здание бывшего 

детского сада              

Тамбовская область, 

Мичуринский район,  

с. Новое Тарбеево,  

ул. Молодежная, д.10 

31.05.2018 Заключение 

экспертной 

комиссии 



17. Старое здание 

Терновской      школы 

Тамбовская область, 

Мичуринский район, 

с.Терновое,    

ул. Советская, д. 58                             

31.05.2018 Заключение 

экспертной 

комиссии 

18. Старое здание 

Остролучинской школы  

Тамбовская область, 

Мичуринский район,  

с. Остролучье,      

ул. Московка д. 42                       

31.05.2018 Заключение 

экспертной 

комиссии 

19. Старое здание 

Сестренской основной 

школы 

Тамбовская область, 

Мичуринский район, 

с. Сестренка,  

ул. Первомайская, д. 137 

31.05.2018 Заключение 

экспертной 

комиссии 

20. Бывшее здание конторы 

СХПК «Круглинский  

Тамбовская область, 

Мичуринский район, 

 с. Круглое, 

 ул. Центральная, в районе 

д.76 

31.05.2018 Заключение 

экспертной 

комиссии 

II. Общественные места, в которых не допускается нахождение детей в ночное время без 

сопровождающих лиц 

21 Кафе «Макс», 

Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

«Макс», 

Генеральный директор 

Мацнева Р.И. 

Тамбовская область, 

Мичуринский район,  

с. Кочетовка,  

автодорога М-6 «Каспий»,  

382 км + 300 м 

12.10.2011 Заключение 

экспертной 

комиссии 

22

. 

Кафе «Водолей»  

Индивидуальный 

предприниматель  

Антинян А.Р. 

Тамбовская область, 

Мичуринский район,  

с. Кочетовка,  

автодорога М-6 «Каспий»,  

381 км + 720 м 

08.09.2020 Заключение 

экспертной 

комиссии 

          

         

23. 

Кафе «Отдохни от 

дороги» 

Индивидуальный 

предприниматель  

Боков  А.Д. 

Тамбовская область, 

Мичуринский район,  

с. Изосимово,  

автодорога М-6 «Каспий»,  

390 км + 500 м 

12.10.2011 Заключение 

экспертной 

комиссии 

24

.

. 

Кафе «Пилигрим» 

Индивидуальный 

предприниматель 

Боков А.Д. 

Тамбовская область, 

Мичуринский район, 

с. Изосимово,  

автодорога М-6 «Каспий»,  

388 км + 500 м 

12.10.2011 Заключение 

экспертной 

комиссии 

25

. 

Кафе «Кавказская 

пленница» 

Индивидуальный 

предприниматель  

Садоян М.Ч. 

Тамбовская область, 

Мичуринский район, 

с. Изосимово,  

автодорога М-6 «Каспий»,  

387 км + 003 м 

12.10.2011 Заключение 

экспертной 

комиссии 

26

. 

Кафе «Дружба» 

Индивидуальный 

предприниматель  

Ахоян Ш.М. 

Тамбовская область, 

Мичуринский район, 

с. Изосимово,  

автодорога М-6 «Каспий»,  

12.10.2011 Заключение 

экспертной 

комиссии 



391 км + 500 м 

27

. 

Бар «Центральный» 

Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

«Центральный» 

Директор 

Жидкова Н.А 

Тамбовская область, 

Мичуринский район,  

пос. имени Калинина, 

ул. Школьная, д. 1а 

12.10.2011 Заключение 

экспертной 

комиссии 

28

. 

Кафе «Хуторок» 

Индивидуальный 

предприниматель  

Караваев А.Г. 

Тамбовская область, 

Мичуринский район,  

пос. Зелёный Гай, 

автодорога «Мичуринск-

Липецк», 2 км + 000 м 

30.01.2013   Заключение 

экспертной 

комиссии 

29

. 

Ресторан «Глория» 

Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

«Светлый источник» 

Директор  

Ворошилин А.А 

Тамбовская область, 

Мичуринский район,  

пос. Зелёный Гай,  

ул. Автозаводская, д. 2б  

03.12.2013 Заключение 

экспертной 

комиссии 

30

. 

Кафе «Ромашка» 

Индивидуальный 

предприниматель  

Ильченко О.И. 

Тамбовская область, 

Мичуринский район,  

с. Глазок, 

ул. Пушкина, д. 2 

24.12.2015 Заключение 

экспертной 

комиссии 

31

. 

Кафе «Тихий дворик», 

индивидуальный 

предприниматель 

Медведев А.А.  

Тамбовская область, 

Мичуринский район, с. 

Новоникольское, ул. Кирова, 

д.11г 

08.09.2020 Заключение 

экспертной 

комиссии 

32

. 

Кафе «Маяк», 

индивидуальный 

предприниматель 

Лошаков С.А. 

Тамбовская область, 

Мичуринский район, 

с.Турмасово, с правой стороны 

автодороги «Мичуринск-

Турмасово» 

08.09.2020 Заключение 

экспертной 

комиссии 

 

 
 


